
Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов 

Республики Беларусь 15 апреля 2013 г. N 9/57501 
 

 
РЕШЕНИЕ ГРОДНЕНСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

22 марта 2013 г. N 167 
 

О ТАРИФАХ НА РАБОТЫ (УСЛУГИ) ПО ПРИНУДИТЕЛЬНОЙ ОТБУКСИРОВКЕ (ЭВАКУАЦИИ) 
ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ И ИХ ХРАНЕНИЮ 

 

(в ред. решений Гродненского облисполкома от 19.12.2014 N 702, 
от 09.06.2016 N 312, от 23.12.2016 N 745, от 07.09.2023 N 458) 

 
На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь от 25 февраля 2011 г. N 

72 "О некоторых вопросах регулирования цен (тарифов) в Республике Беларусь" и во исполнение абзаца 
третьего пункта 3 Указа Президента Республики Беларусь от 17 января 2013 г. N 36 "О некоторых вопросах 
принудительной отбуксировки (эвакуации) транспортных средств" Гродненский областной исполнительный 
комитет РЕШИЛ: 

1. Установить предельные максимальные тарифы на работы (услуги) по принудительной 
отбуксировке (эвакуации) с доставкой или без доставки транспортного средства на охраняемую стоянку, а 
также хранению отбуксированного (эвакуированного, доставленного) транспортного средства на 
охраняемой стоянке согласно приложению. 
(в ред. решений Гродненского облисполкома от 09.06.2016 N 312, от 07.09.2023 N 458) 

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете "Гродзенская праўда". 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 
Председатель С.Б.Шапиро 
 
Управляющий делами С.А.Анищик 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к решению 

Гродненского областного 
исполнительного комитета 

22.03.2013 N 167 
(в редакции решения 

Гродненского областного 
исполнительного комитета 

07.09.2023 N 458) 
(в ред. решения Гродненского облисполкома от 07.09.2023 N 458) 

 

Наименование услуги 
Единица 

измерения 

Предельный максимальный 
тариф в белорусских рублях (с 
учетом налога на добавленную 

стоимость) 

1. Принудительная отбуксировка 
(эвакуация) с доставкой или без доставки 
транспортного средства на охраняемую 
стоянку 

1 услуга 37,00 

2. Хранение отбуксированного 
(эвакуированного, доставленного) 
транспортного средства на охраняемой 
стоянке: 

  

за первые - третьи 1 сутки 4,00 

за четвертые и последующие 1 сутки 2,00 

 
 
 

 


